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PROTOKÓŁ Nr  17/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 13 czerwca 2016 roku, o godz. 1330 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
  
2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok w działach 
dotyczących prac Komisji. 
 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że Zarząd Powiatu ma obowiązek 
złożenia sprawozdań finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej w terminie do 30 
kwietnia i uczynił to w tym terminie. Rada Powiatu ma obowiązek otrzymać sprawozdania 
do 31 maja. Poinformowała, że na sprawozdanie finansowe składa się bilans wykonania 
budżetu i sprawozdanie łączne 21 jednostek samorządowych jest to bilans wykonania, który 
wchodzi w skład łącznego, zestawienie zmian funduszu oraz rachunek zysku i strat. Z tych 
danych sporządzane są zbiorcze sprawozdania. Sprawozdanie to podlega badaniu przez 
biegłego rewidenta, który był wybrany do przeprowadzenia takiego badania. Opinia do 
badania sprawozdania jest pozytywna. Sprawozdanie zostało ocenione, że jest sporządzone 
rzetelnie, przejrzyście i zawiera wszystkie wymagane informacje. Poinformowała, że bilans 
wykonania budżetu zamknął się na koniec roku po stronie aktywów i pasywów sumą 
14.548.000,00 tys zł w stosunku do 2014 roku wzrósł o prawie 344.000,00 tys zł. Wzrost ten 
jest przede wszystkim na zobowiązaniach i na wzroście majątku. Bilans powiatu, czyli ten, 
który składa się z tej sumy 21 jednostek samorządowych zamknął się sumą 302.350,761,00 zł 
w stosunku do roku 2014 wzrósł o ponad 19 mln zł. Rachunek zysków i strat zamknął się 
sumą 15.809.554,00 zł natomiast ustalenie zmian w funduszu o ponad 18 mln zł. Wynika to z 
tego, że wzrosła wartość majątku o regulacje stanów prawnych i o nakłady poniesione na 
inwestycje. Dodała, że zobowiązanie na koniec roku tj. kwota 15.400,000,zł, są to przede 
wszystkim zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów do tego jest 420 zł, są to 
odsetki, które są za ostatni dzień naliczane i nie były regulowane w ubiegłym roku. Stan 
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zobowiązań w stosunku do całego budżetu wykonanych dochodów tj.12,1%. Rok zamknął 
się nadwyżką budżetową przy planowanym deficycie kwotą 1.335.817,00 zł. Na to, że była 
nadwyżka wpłynęło przede wszystkim to, że w całości były wykonane dochody a nawet 
ponad. Dodała, że była prowadzona przez dyrektorów i kierowników podległych jednostek 
polityka oszczędna i gospodarna przy nadzorze Zarządu Powiatu. Tyle na temat sprawozdań 
finansowych. Następnie omówiła poszczególne działy. Sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu jest obowiązek sporządzenia przez Zarząd Powiatu do 31 marca. To sprawozdanie 
zostało sporządzone i przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej ma opinie pozytywna 
nie ma żadnych uwag. Działy dotyczące Komisji to dział 851, 854 i 921, 926. Dział 801-
oświata i wychowanie, na planowane wydatki 18.883.194,00 zł zrealizowano 99,6% w 
kwocie 18.811.421,00 zł. To są wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem średnich 
jednostek oświatowych. W tej kwestii zawierają się wydatki majątkowe w wysokości 
183.786 zł to są wydatki, które były realizowane w naszych jednostkach oświatowych. Były 
cztery zadania inwestycyjne, które zostały wykonane w całości: projekt boiska szkolnego w 
Zespole Szkół w Iłży, w CKZiU w Chwałowicach modernizacja oczyszczalni ścieków oraz 
zakup ciągnika rolniczego, dla CKZiU w Pionkach zakupiono ploter wieloformatowy. 
Ponadto w dziale tym były realizowane dwa projekty unijne wieloletnie, które się kończyły 
m. in „System doskonalenia nauczycieli” w Międzypowiatowym Ośrodku Doskonalenia 
Nauczycieli, gdzie wydatkowano na ten cel 470.881 zł oraz w Zespole Szkół w Pionkach 
„Mój zawód gwarancją sukcesu”, na który wydatkowano 57.319 zł. Dodatkowo w tym dziale 
realizowano działania rządowe, była to drobna kwota, która była przeznaczona w formie 
dotacji na zakup podręczników w wysokości 841 zł. W dziale 854 na planowaną kwotę 
4.526.648 zł wydatkowano 4.523.455 zł, wydatki zrealizowano prawie w 100% czyli 99,9%. 
Są to w całości wydatki bieżące przeznaczone na utrzymanie i funkcjonowanie trzech poradni 
oraz internatu i Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. Dodatkowo w tym 
dziale są też realizowane stypendia dla uzdolnionych uczniów jest to kwota 64tys zł, która 
rok rocznie jest zaplanowana w budżecie i we całości została wydatkowana. Powiedziała, że 
do działalności jednostek oświatowych do utrzymaniach, funkcjonowania do wydatków 
inwestycyjnych Rada Powiatu na wniosek Zarządu dołożyła w zeszłym roku 2.778.993 zł 
była to kwota wyższa w stosunku do 2014 roku o ponad 700 tys zł. Działy dotyczące 
dziedzictwa narodowego i kulturalnego oraz kultury fizycznej, obsługiwane i realizowane są 
przez Wydział Promocji. W dziale 921 na kwotę 365.118 zł wykorzystano 348.642 zł czyli 
95,5 %. Oszczędności te wynikają z tego, że organizacje pozarządowe nie złożyły wniosku 
do konkursu na finansowanie, nastąpiły również oszczędności przy wybieraniu oferty do 
realizacji zadania własnego. Na dotacje dla gmin środki, które były zaplanowane zostały 
wydatkowane w całości, tak jak zostały przyjęte w planie. I tak gmina Iłża realizowała 
zadania zlecone, czyli imprezy za kwotę 35.622 zł, Miasto Pionki otrzymało dotację na 
kwotę 30.500 zł, gmina Przytyk 32.200 zł, gmina Kowala 72 tys zł. Wszystkie dotacje 
zostały rozliczone w całości, poniesione wydatki zostały udokumentowane, wszystko 
przebiegło zgodnie z założeniami i planem. Dodatkowo w dziale tym realizowano zadania 
własne, czyli wydatkowano środki przez wydział. Były to środki, które były przeznaczone na 
organizacje imprez powiatowych takich jak Gala Mistrzów Sportu, Perła Powiatu, Powitanie 
Lata w Domaniowie. Łącznie na ten cel wydatkowano 90 tys zł, realizacja przebiegała 
prawidłowo. Dział 926, czyli kultura fizyczna, są tu zadania, które są zlecone do realizacji 
organizacjom pozarządowym, w dziale tym zaplanowana była kwota 497tys zł., wszystkie 
zadania w całości zostały zrealizowane, środki były wydatkowanie i rozliczone w terminie.  
 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że jeśli 
chodzi o promocję to trudno mówić o dokładnym wyliczeniu. W związku z tym kwestia 
oceny, opinii, działania i wydatkowanych pieniędzy może budzić różne refleksje. Dodała, że 
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ważnym aspektem jest aspekt finansowy, bo od tego się wszystko zaczyna i na tym się 
kończy. Później można mówić czy to było udane czy nie i czy spełniło role czy nie, ale 
finanse to rzecz święta. 
 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska dodała, że jeśli chodzi o kwestie finansowe to są 
przepisy, odpowiednie rozporządzenia, procedury, dotacje, które muszą być szczegółowo 
rozliczone. 
 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że nic nie umknie uwadze czujnemu oku Pani 
Skarbnik, wszystko musi się zgadzać, dlatego nie ma żadnych problemów. Dodał, że sam 
często się kontaktuje z osobami, które w innych powiatach korzystają ze środków wsparć 
samorządów powiatowych. Środki, które otrzymują są dość spore, ponieważ większy jest 
powiat. Wszystko zależy od decyzji samorządu, czyli jeżeli Pani Skarbnik ze Starostą oraz 
Zarządem Powiatu oraz Naczelnik te propozycje przedstawią, to tak Rada Powiatu uchwali. 
  
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że to 
jest kwestia przepływu informacji. 
 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie, zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że w szkole, w której pracuje odbył się 
dwudniowy festiwal pod hasłem „Miasto partnerskie Wysznewe- Pionki”, w którym 
uczestniczyła młodzież. Młodzi ludzie bawili społeczność pionkowską występami oraz 
pokazami gimnastyki artystycznej. Dodała, że nie mieli w samorządzie, żadnych godziwych 
upominków, którymi mogliby obdarować tą młodzież. Dlatego poprosiła, aby Powiat był 
bardziej hojny i uwzględnił w budżecie na przyszły rok środki, na upominki promujące nasz 
powiat. Tak by można było wynagrodzić tymi upominkami tych, którzy przyjeżdżają do nas i 
dają show za darmo. Warto pomyśleć nad tym, by Powiat wziął współudział w tym festiwalu. 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek powiedziała, że warto włączyć się w 
taką promocję Powiatu. 
 
 
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął 17 posiedzenie 
o godz.14:05. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


